ПРОЕКТ
    Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Новороссийского сельсовета

Алтайский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.2015 г.
                             с. Новороссийское                                                 № __
Об  утверждении   плана – графика перехода

на    предоставление   муниципальных  услуг

 в     электронной     форме   администрацией

 Новороссийского сельсовета
        Во исполнение пункта 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   в     соответствии  с распоряжением   Правительства  РФ   от   29.06.2012 г.  № 1123 –р,  в целях эффективной организации перехода администрации Новороссийского сельсовета на предоставление муниципальных услуг в электронной форме,  администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме администрацией  Новороссийского сельсовета (приложение №1)

2. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Новороссийского сельсовета (приложение № 2)

3. Утвердить примерный поэтапный план организационно- технических мероприятий, планируемых к осуществлению в рамках выполнения плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме (приложение № 3)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета                                                         О.В. Абаринова
Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                              Новороссийского  сельсовета от  _2015 г.  № __

Содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме администрацией Новороссийского сельсовета

	Этап
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	Размещение информации об услуге (функции) в сводном Реестре  муниципальных услуг, а также на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета
	до 01.10.2015

	2 этап
	Размещение в сводном Реестре муниципальных услуг (функций), а также на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 01.12.2015

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием единого портала муниципальных услуг (функций)
	до 01.01.2016

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителя осуществлять с использованием информационно-коммуникационных программ мониторинг хода предоставления услуги
	до 01.03.2016

	5 этап
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги (функции) в электронном виде с использованием информационно-коммуникационных программ
	до 01.07.2016

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                              Новороссийского сельсовета
от __ 2015 г. № __
План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Новороссийского сельсовета

	N
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на  учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	3
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	5
	Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	6
	Передача в аренду объектов недвижимости, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	7
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	10
	Предварительное согласование предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

	11
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	01.10.2015
	01.12.2015
	01.01.2016
	01.03.2016
	01.07.2016

Приложение №3

к постановлению администрации

                                                                              Новороссийского сельсовета
 от ____ 2015 г.  № ___

Примерный поэтапный план организационно-технических мероприятий, планируемых к осуществлению в рамках выполнения плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	Этапы
	Перечень мероприятий

	1 этап
	- определение перечня услуг;

- назначение ответственного за размещение информации на Портале;

- размещение информации о муниципальных услугах в Сводном реестре муниципальных услуг;

- создание и начало деятельности рабочей группы по переходу на предоставление услуг в электронном виде.

	2 этап
	- разработка форм документов, которые необходимо представить заявителю для получения муниципальной услуги;

- внесение изменений в административные регламенты (при необходимости);

- размещение информации о муниципальных услугах на сайте администрации Новороссийского сельсовета (формы документов, образцы, заполнения, правила заполнения);

- модернизация аппаратно-программного обеспечения (при необходимости);

- обучение

	3 этап
	- создание графических карт и проведение анализа оказания услуги;

- разработка административных регламентов услуг;

- внесение изменений в нормативные правовые акты в части устранения ограничений на прием документов в электронном виде;

- модернизация аппаратно-программного обеспечения;

- электронный обмен информацией в рамках Системы межведомственного электронного взаимодействия;

- обучение

	4 этап
	- определение перечня контрольных точек процесса;

- внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты (по мере необходимости);

- обучение

	5 этап
	- внесение изменений в нормативные правовые акты в части обеспечения возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде;

- модернизация аппаратно-программного обеспечения всех участников;

- обеспечение доступа к базе результатов предоставления услуги в электронном виде.